Cum ex hac vita discessisset is, quem Deus arcanis quibusdam de causis, quas ipse nouit, in sedem huius arum offi magnique viri irrepere permiserat, cumque pius populus pastorem doctoremque suum flagitaret, & ad pia memoriae Imperatores Iustinum & Tiberium, in primisque ad imperatorum & regum omnium verum Imperatorem ac Regem Deum nostrum exclamaret, ut fidei custos, Trinitatis buccinator, rectaeque religionis defensor, qui omnia omnibus fiebat, ut plures lucrifaceret, sibi redderetur: suscipientes illi diuinum populi fidelissimi studium, & charitatis ardorem, quo ipsi quoque iam pridem erga sanctum virum flagrabant, pio populo id, quod petebat, concesserunt. Illud enim semper optauerant, cum multis alijs de causis, tum ob eam praecipue, quod eos Imperatores futuros praedixerat. De quibus, quannus ad orationis exitum properemus, tamen cum tempus hoc exigat, pauca dicenda sunt, ne in illius, qui talentum defoderat, periculum nos item incidamus. Quae igitur illis praeiudicata fuerint, commemorabo.

Matth. 25.

Gen. 31.

Tribus circiter annis ante Imperium Iustini, futura prospicienti & magno Pontifici patefactum fuit, ipsum imperaturum. Qui, nulla interposita mora, ut eum in Dei timore confirmaret, tutiusque vitam eius ad pietatem incenderet, cum in lucundianis quodam die Senatus haberetur, in remotum quendam locum Dei seruus Eurychius Iustinum seduxit, quo quidem in loco fenestra erat, (hoc enim erit signum, ut lapidum cumulus olim inter Iacob & Laban testimonium fuit) & : Audi, inquit, amplissime vir, quannus humilis ego sim seruus & sacerdos Dei. Significauit mihi Deus, re post

re post auunculum tuum fore Imperatorem: quare vide, ne huc illic occupationibus distraharis: sed attende tibi & operam da, vt dignus euadas, qui Dei perficias voluntatem. His auditis, Iustinus gratias egit Deo, & viro magno respondit ad hunc modum: Deus me dignum faciat, vt voluntati eius obtemperem, meque gubernem & regam arbitrio tuo. Atque hæc quidem sic acta sunt. Cum autem vir magnus esset in insula, quæ Princepo appellatur, quodam die narrabat nobis: In visione, inquit, noctis quidam mihi gladium dedit, duorum imagines continentem, Iustini & coniugis eius, qui & mihi aridebatur. Sed quidnam id significaret, ab eo quaesuit vnus ex ijs, qui illic præsto erant, num illius gladij visione sectionem aliquam, vel rei finem portendi sciret. Minime, inquit ille, sed hi ipsi regnabunt, & me liberabunt: imperatorio enim habitu indutos adspexi. Quod imperauerint, perspicuum est. Quod autem fuerit liberatus, quodque exilij eius multæ vltiones extiterint, omnes nouimus. Atque hæc quidem ab illo prænunciata perfectaque sunt.